
ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยี่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

ครั้งท่ี ๕/๒๕๖๕

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 
เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเช้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ที่'ใต้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 
หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ไต้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายซื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ไต้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
คุณสมบัติผู้มีสิทธิเช้ายื่นข้อเสนอในประกาศเชิญขวนให้เช้าร่วมการจัดซื้อจัดว้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไต้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ในการข ึ้นทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างท ี่ม ีส ิทธ ิเป ็นผ ู้ย ื่นข ้อเสนอต ่อห น ่วยงานของร ัฐ ลงวันที่ 
๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและชายฝัง 
สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าขายฝังทะเล และสาขา 
งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดว้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางไต้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว ่า ม ีผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี่ม ีค ุณสมบัต ิถ ูกต ้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศกำหนด จึงประกาศรายซื่อผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อ'โปน้ี

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
(บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๗ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐ ๘ ) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อ'โปน้ี 

๑.๑ สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าชายฝังทะเล 
๑.๒ สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ

๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ (บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๗ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๘) แยกเป็นราย 
สาขา ดังต่อไปน้ี

๒.๑ สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าขายฝังทะเล 
๒.๒ สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ 

รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
๓. ...



- ๒-

๓. ผู้,ป ระกอบการงาน ก ่อสร ้างท ี่กรมบ ัญ ช ีกลางประกาศรายข ื่อตามข ้อ  ๑ และข้อ ๒ 
มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไป'นี้

๓.๑ ประเภทคุณสมบัติท ั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิ 
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนี้า และกรมเจ้าท่า

๓.๒ ประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ ผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง 
ตามข้อ ๓.๑

๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต่ ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ข้ึนไป ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคา 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเชิญซวนสำหรับวิธีคัดเลือก 
หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

๕. สำหรับหน่วยงานของรัฐหน่วยงานรัฐใดได้ดำเนินการนำร่างประกาศและร่างเอกสาร 
เช ิญขวนเผยแพร่เพ ื่อร ับฟ ้งความคิดเห ็นจากผ ู้ประกอบการ หรือเผยแพร่ประกาศและเอกสารเช ิญซวน 
ในระบบเครือข ่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (ระบบ e-GP) หรือมีหนังสือเชิญซวนไปแล้วก่อนวันที่ 
กรมบัญชีกลางประกาศรายฃื่อผ ู้ประกอบการงานก่อสร้าง ตามข้อ ๔ ให้หน่วยงานของรัฐนั้นดำเนินการ 
ในขั้นตอนต่อไปได้ โดยได้ร ับยกเว ้นการกำหนดคุณสมบัต ิผ ู้ม ีส ิทธิเป ็นผู้ย ื่นข ้อเสนอของผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างที่ต้องขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

ทั่งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี ง ฝ  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

fljfvฑ irilrffi)) firth
(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท) 

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๗

รายขื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องบํ้าซายฝืงทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี (ะ/๒๕๖๕ ลงวันท่ี 3 ห้ พฤษภาคม ๒๕๖๕

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ ร ^ * * 1  I s*ร
๑ บริษัท แพรวาวิศวะการ จำกัด ข้ัน ๒ เ

๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยี่งอการค้า ข้ัน ๔ U ,
/  iS n a f  y f f ig a ?

๙9,
หมายเหตุ ^

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรบํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้ 
แล้ว ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก รม บ ัญ ช ีก ล างจะต รว จต ิด ต าม ค วาม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะล ัก ษ ณ ะต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป ็นหลักฐานประกอบการยืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างที'หน่วยงานของรัฐ 

กำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีดัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอียดขั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณ สมบ ัต ิผ ู้ม ีส ิทธ ิเข ้าย ื่นข ้อเสนอต ่อหน ่วยงานของรัฐ ซ ึ่งสามารถดาวน ์โหลด (D ow nload) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู่มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู่มือการฃึนทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บญชเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๘

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานจองรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างจุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๕/๒๕๖๕ ลงวันท่ี พฤษภาคม ๒๕๖๕:

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท ที.ดี.ดี.ก่อสร้าง จำกัด ชั้นพิเศษ
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธงไทยหันคา ชั้นพิเศษ
๓ บริษัท ทริโอ ไบรที จำกัด ช้ัน ๑
GL บริษัท สุนิสาจุฬารัตน์การโยธา จำกัด ช้ัน ๒
๕ 'บริษัท 449 จำกัด ช้ัน ๒
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มะซาสัมพันธ์ ช้ัน ๒
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รณขัยวิศวกรรม (1993) ช้ัน ๓
๘ บริษัท บัวเหล็ก คอนสตรัคซ่ับ จำกัด ขัน ๓
๙ บริษัท กนกพลก่อสร้าง แอนด์ คอนซัลแตนที จำกัด ช้ัน ๓

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยี่งอการค้า ช้ัน ๓
(ริ)(ริ) ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทพมงคลสุโขทัย 2531 ช้ัน ๓
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จตุรงค์คอนสตรัคขั่น ขัน ๓
๑๓ บริษัท เชียงแสนขุดลอก จำกัด ช้ัน ๓
๑(ร̂ บริษัท จรรโลง (1991) จำกัด ช้ัน ๓
๑ (ร? ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรรจง ซัพพลาย ช้ัน ๓
๑๖ บริษัท บ้านสวนลิปะน้อยก่อสร้าง จำกัด ช้ัน ๓
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วิริยะฉันท์ ช้ัน ๓
๑ Gs ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ทวีขัยก่อสร้าง ช้ัน ๓
๑๙ บริษัท บุณณะประกาศิต จำกัด ช้ัน ๓
๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สายทองก่อสร้าง ช้ัน ๓
๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส เอ็ม ปิตตานี ขัน ๓
๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วีหน่ึง เอ็นจิเนียริ่ง ช้ัน ๓
๒๓ บริษัท แอดวานซ์ พิวฃ่ัน ซิสเทีม จำกัด ช้ัน ๓ / / / k j 4  ป ้\  A
๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บางแก้ว 7914 การโยธา ช้ัน ๓ .  i  (

=vv;
หมายเหต



- ๒ -

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ 

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงขนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่ม ีสิทธิ1ขอ1ขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายบั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใข ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ื่นข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงาบของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งบ ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานบั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพิใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งบั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอตอหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไข้?ณกร้มืบ‘ญชุกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ ซึ่งสามารถด/รัวน์,ไห่ลดโ (D o ^ lo ^ d )  
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัพ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง . \

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๗

รายขื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าซายฝืงทะเล
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๕/๒๕๖๕ ลงวันท่ี J  (จั พฤษภาคม ๒๕๖๕

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท เว็ลธ์ เวิร์คดิง มาริน จำกัด ขึ้นพิเศษ
๒ บริษัท แสงเจริญมารินเซอร์วิส จำกัด ขึ้นพิเศษ
๓ บริษัท บางกอก เดรดจิ้ง จำกัด ขึ้นพิเศษ
(%. บริษัท ส.บรรทัดไทย จำกัด ขึ้นพิเศษ
๕ บริษัท เอ็ม เอส 101 จำกัด ขึ้นพิเศษ
๖ บริษัท ซีเอสอีซี (ไทย) จำกัด ขึ้นพิเศษ , , / r

๗ บริษัท ซี.เอ็ม.พี. ออนซอร์ ออฟซอร์ เซอร์วิสส์ จำกัด ข้ึน ๑ /  (

หมายเหด
^ ifo พ า ^ /

๑. ผ ู้ป ร ะ ก อ บ ก ารงาน ก ่อ ส ร ้างท ี่ข ึ้น ท ะ เบ ีย น ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไ ป  ค ุณ สมบ ัต ิเฉพ าร
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมซลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขึ้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใข้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้'ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔ . ๒  . . .



-๒ -

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมฟ้ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงาบของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

ค ู่ม ือการย ื่นข ้อเสนอต ่อหน ่วยงานของร ัฐของผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างท ี่ได ้ข ึ้นทะเบ ียนไว ้พ ัณ รกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวใ 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี w w w .§procurem ent.§o.th หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัเ./?

V  I  I  a s  ;  - ห ัน ั้. 1ผัประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๘

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่บข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี cty๒)(tr๖๕ ลงวันท่ี v3 ฝ , พฤษภาคม ๒๕๖๕

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้น
ผู้ประกอบการ หมายเหตุ

๑ บริษัท วัชรขจร จำกัด ขั้นพิเศษ
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนิงหน่อง ขั้นพิเศษ
๓ บริษัท ศักดาพร จำกัด ขั้นพิเศษ
(ร ี1 บริษัท เอส ซี จี 1995 จำกัด ขั้นพิเศษ
๕ บริษัท สินเจริญสนม จำกัด ขั้นพิเศษ
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รุ่งสวรรค์สิริอินเตอร์ ขั้นพิเศษ
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วี.เอส.แม็ซ'ช่ิง ขั้นพิเศษ
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธงไทยหันคา ขั้นพิเศษ
๙ บริษัท กรุงไทยสถาปิตย์ จำกัด ขั้นพิเศษ

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนึ่งเกียรติธาดาก่อสร้าง ข้ัน ๑
บริษัท บี.ดับบสิว.บี. จำกัด ข้ัน ๑

๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รัตนชาติก่อสร้าง ข้ัน ๑
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีผลพัฒนาก่อสร้าง ข้ัน ๑
(9) <ร1 บริษัท กิจการร่วมค้าลานนา จำกัด ข้ัน ๒
๑๕ บริษัท เชียงแสนขุดลอก จำกัด ข้ัน ๒
๑๖ บริษัท จักรวาลบุรีรัมย์ จำกัด ข้ัน ๒
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุรินทร์มั่นคง(2001) ข้ัน ๒
(9)Ca ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยเจริญศรีสะเกษ ข้ัน ๒
๑๙ บริษัท เพชรวดีก่อสร้าง จำกัด ข้ัน ๒
๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดีเอสเค คอนสตรัคซ่ัน ข้ัน ๓
๒๑ บริษัท ส.คิริชัยสยามวัสดุ จำกัด ข้ัน ๓
๒๒ บริษัท ๓ส ทรัพย์เจริญ จำกัด ข้ัน ๓ ^

( /

๒๓ บริษัท สินอุดมสุรินทร์ (1990) จำกัด ข้ัน ๓ r



- ๒ -

หมายเหตุ
๑. ผ ู้ป ร ะ ก อ บ ก ารงาน ก ่อ ส ร ้างท ี่ข ึ้น ท ะ เบ ีย น ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไ ป  ค ุณ ส ม บ ัต ิเฉ พ าะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมซลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง 
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไวแล้ว 
ขอเลือนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี 

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปไซ ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ื่นข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสา'ขาง'านก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีดัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ทั้งนี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีไ่ด้ขึ้นทะเบียนไวล้ ัน031ญ้โฃซีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถด"\ y ( & vtj}^eoyJm ^fid) 
คู่มือดังกล่าว ได้ท่ี w w w .gprocurem ent.go.th  ห ัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภา f  

ผัประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th

